
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1   

Speciale n. 58 del 31 Maggio 2013

"La Crescita è Donna 2" - Graduatorie 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIREZIONE POLITICHE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI 
DETERMINAZIONE  8.05.2013, n.  DL29/28 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano Operativo 
2012-2013 – Progetto Speciale Multiasse “Programma di Promozione dell’Inclusione Sociale e 
della lotta alla povertà” Approvazione avviso pubblico denominato “La crescita è donna 2”. 
VOUCHER FAMILY - Incentivi alle donne per favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro. 
(Determinazione dirigenziale del  27 novembre 2012 nr. DL22/136). Approvazione risultanze 
delle istanze pervenute .......................................................................................................................................... 4 

 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello 
Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIREZIONE POLITICHE DEL LAVORO, 
FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE 

SOCIALI 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE 

ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI 
 
DETERMINAZIONE  8.05.2013,  n.  DL29/28 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e Occupazione” – 
Piano Operativo 2012-2013 – Progetto 
Speciale Multiasse “Programma di 
Promozione dell’Inclusione Sociale e della 
lotta alla povertà” Approvazione avviso 
pubblico denominato “La crescita è donna 
2”. VOUCHER FAMILY - Incentivi alle donne 
per favorire la conciliazione dei tempi di 
vita e di lavoro. (Determinazione 
dirigenziale del  27 novembre 2012 nr. 
DL22/136). Approvazione risultanze delle 
istanze pervenute 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTI 

− il Programma Operativo FSE Abruzzo 
2007-2013, Obiettivo “Competitività 
Regionale e Occupazione”, approvato 
dalla Commissione Europea con 
Decisione C(2007) 5495 del 
08.11.2007; 

− la D.G.R. 27-09-2010, nr. 744, 
concernente: “PO FSE Abruzzo 2007-
2013 Obiettivo “Competitività 
regionale e Occupazione” – Piano 
Operativo 2009-2010-2011: 
Approvazione”; 

− la D.G.R. 07-03 2011, n. 164,  
concernente "PO FSE Abruzzo 2007- 
2013 Obiettivo "Competitività 
regionale e Occupazione 'Manuale delle 
Procedure dell'Autorità di Gestione": 
Modifiche e Integrazioni. Approvazione 
del testo coordinato"; 

− la Determinazione 09-03-2011, nr. 
DL/15, concernente: “PO FSE Abruzzo 
2007-2013, Obiettivo "Competitività 
regionale e Occupazione" - Sistema di 
gestione e di controllo del programma 
operativo - "Linee guida per 
l'attuazione operativa degli interventi": 
modifiche ed integrazioni. 
Approvazione del testo coordinato”; 

− la Determinazione Direttoriale 6 aprile 
2011, nr. DL/19, recante: “Modifica ed 
integrazione allegati alle “Linee guida 
per l'attuazione operativa degli 
interventi” di cui alla D.D. 09-03-2011, 
nr. DL/15; 

− la D.G.R. 25-7-2011, nr. 501, 
concernente “PO FSE Abruzzo 
2007/2013. Obiettivo Competitività 
Regionale e Occupazione. Piano 
Operativo 2009/2010/2011. 
Rimodulazione Progetto Speciale 
Multiasse “Programma di Inclusione 
Sociale”. 

− il Piano Sociale Regionale 2011-2013, 
approvato dal Consiglio regionale con 
verbale n. 75/1 del 25.03.2011, 
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo n. 20 Speciale del 
30.03.2011; 

− il Regolamento (CE) 5 luglio 2006, n. 
1081/2006 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio relativo al Fondo Sociale 
Europeo e recante abrogazione del 
regolamento (CE) n. 1784/1999 e 
ss.mm.ii.; 

− il Regolamento (CE) 11 luglio 2006, n. 
1083/2006 del Consiglio, recante 
disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
coesione e che abroga il regolamento 
(CE) n. 1260/1999 e ss.mm.ii. 

− il Regolamento (CE) 8 dicembre 2006, 
n. 1828/2006 della Commissione, che 
stabilisce modalità di applicazione del 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio recante disposizioni generali 
sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo e 
sul Fondo di coesione e del 
Regolamento (CE) n.1080/2006 del 
Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale e ss.mm.ii.; 

− il Quadro Strategico Nazionale 2007-
2013, approvato dalla Commissione 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

Europea con Decisione C(2007) 3329 
del 13 luglio 2007; 

− la Deliberazione CIPE del 15 giugno 
2007, n. 36, recante “Definizione dei 
criteri di cofinanziamento pubblico 
nazionale degli interventi socio 
strutturali comunitari per il periodo di 
programmazione 2007-2013”;  

− il Decreto del Presidente della  
Repubblica del 3 ottobre 2008, n. 196 
Regolamento di esecuzione del 
regolamento (CE) n. 1083/2006 
recante disposizioni generali sul fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul 
fondo sociale europeo e sul fondo di 
coesione e ss.mm.ii. 

− il Programma Operativo FSE Abruzzo 
2007-2013 Obiettivo “Competitività 
Regionale e Occupazione”, approvato 
dalla Commissione Europea con 
Decisione C(2007) 5495 del 08-XI-
2007; 

− la D.G.R. 20/07/2009, n. 363 recante 
“Accreditamento delle sedi formative 
ed orientative della Regione Abruzzo a 
norma del D.M. n. 166 del 25 maggio 
2001: approvazione nuovo 
disciplinare”; 

− la D.G.R. 11/06/2012, n. 364, recante 
“PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
Competitività Regionale e Occupazione 
- Piano Operativo 2012-2013: 
Approvazione”; 

− il D. Lgs. 196/03 - Codice in materia di 
protezione dei dati personali; 

− il D.P.R. 445/2000 - Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione 
amministrativa; 

− la D.G.R. 07/03/2011, n. 164 
concernente l’approvazione del 
Manuale delle procedure dell’Autorità 
di Gestione; 

− la Determinazione Direttoriale DL/15 
del 09/03/2011, concernente 
l’approvazione delle “Linee-guida per 
l’attuazione operativa degli interventi” 
e ss.mm.ii.; 

− la Determinazione Direttoriale DL/53 
del 14/07/2011 concernente la 
Revisione della procedura per la 
selezione delle operazioni in regime 
concessorio, di cui al paragrafo 2.1 
delle Linee Guida per l’attuazione 
operativa degli interventi di cui alla 
Determinazione Direttoriale DL/15 del 

09/03/2011, così come integrata dalla 
Determinazione Direttoriale DL/19 del 
06/04/2011.; 

− la Legge del 13/08/2010, n. 136,  
concernente la tracciabilità dei flussi 
finanziari e successive modifiche e 
integrazioni; 

− le Leggi e norme regionali vigenti in 
materia di formazione e politiche attive 
del lavoro. 

− la Determinazione Dirigenziale del  27 
novembre 2012 nr. DL22/136 recante:” 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e 
Occupazione” – Piano Operativo 2012-
2013 – Progetto Speciale Multiasse 
“Programma di Promozione 
dell’Inclusione Sociale e della lotta alla 
povertà” Approvazione avviso pubblico 
denominato “La crescita è donna 2” per 
la presentazione delle candidature; 

− la Determinazione Dirigenziale del 
30/01/2013 n. DL33/28 recante: 
“Costituzione del Nucleo per 
l’istruttoria della 
ricevibilità/ammissibilità delle istanze 
presentate inerenti l’Avviso pubblico 
denominato “La crescita è donna 2”. 
Tipologia C “Voucher family” - P.O. FSE 
Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e 
Occupazione” Piano Operativo 2012-
2013. Progetto Speciale Multiasse 
“Programma di Promozione 
dell’Inclusione Sociale e della lotta alla 
povertà”; 

 
DATO ATTO 

− che, ai sensi dell’ art. 12 dell’ Avviso, il 
Nucleo costituito con la sopra citata 
Determinazione Dirigenziale del 
30/01/2013 n. DL33/28, ha proceduto 
all’istruttoria di 
ricevibilità/ammissibilità delle n. 1290 
istanze pervenute, provvedendo alla 
redazione del relativo verbale e alla 
compilazione degli elenchi delle istanze 
ammesse, delle istanze non ammesse e 
delle istanze non ricevibili; 

− che con nota del prot. 
RA/118594/DL29 del 07/05/2013 è 
stato trasmesso il sopracitato verbale, 
comprensivo dei relativi allegati; 

 

 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 
PRESO ATTO e condivisi gli esiti dell’ 
istruttoria trasmessi con la nota di cui al 
comma precedente; 
 
RITENUTO che, ad oggi, risultano finanziabili 
nr.125 istanze (dal nr. 1 al nr. 125) per 
ciascuna Provincia; 
 
VISTI gli allegati “A” Inseriti in graduatoria, 
“B” Non inseriti in graduatoria”, distinti per 
Provincia , parti integranti e sostanziali del 
presente atto, istruiti sulla base delle 
condizioni di ricevibilità/ammissibilità 
previste dall’avviso; 
 
VISTA altresì, la legge regionale 14.9.1999 
n.77, recante “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro nella 
Regione Abruzzo” e, in particolare e l’art.5 
(Autonomia della Funzione dirigenziale) e 24 
(Competenze del Dirigente di Servizio e di 
staff). 
 
Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui 
si intendono integralmente trascritte: 
1) Di approvare gli allegati “A” Inseriti in 

graduatoria, “B” Non inseriti in graduatoria”, 
distinti per provincia , parti integranti e 
sostanziali del presente atto, istruiti sulla 
base delle condizioni di 
ricevibilità/ammissibilità previste 
dall’avviso; 

2) Di precisare che, ad oggi, sono finanziabili 
nr.125 istanze (dal nr. 1 al nr. 125) per 
ciascuna provincia; 

3) Di precisare, altresì, che ai sensi del comma 
4 dell’ art.3 della Legge 7 agosto 1990 n. 

241, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 
− Giurisdizionale al TAR competente ai 

sensi dell’ art.2 lett. B9 e art.21 della 
Legge 1034/1971 e ss.mm., entro il 
termine di 60 giorni dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione 
–ove prevista- ovvero da quello in cui l’ 
interessato ne abbia ricevuta la notifica 
e ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 

− Straordinario al Presidente della 
Repubblica per motivi di legittimità, 
entro i 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi 
dell’ art. 8 del D.P.R. 24/01/1971 nr. 
1199; 

− Ad ogni altra Autorità giurisdizionale 
competente nei termini di legge. 

4) Di rinviare a successivi provvedimenti la 
liquidazione e il pagamento delle somme 
spettanti agli aventi diritto.  

5) Di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A.T e nel 
sito: www.regione.abruzzo.it/fil.  

6) Di trasmettere copia del presente 
provvedimento:  
a) al Componente la Giunta preposto alle 

Politiche Attive del Lavoro, Formazione 
ed Istruzione, Politiche Sociali; 

b) alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche 
Sociali. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacante 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott  Germano De Sanctis 

 
Seguono allegati

http://www.regione.abruzzo.it/fil


Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 58 Speciale (31.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 58 Speciale  (31.05.2013) 
 

 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	GIUNTA REGIONALE
	DIREZIONE POLITICHE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI
	DETERMINAZIONE  8.05.2013,  n.  DL29/28
	PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano Operativo 2012-2013 – Progetto Speciale Multiasse “Programma di Promozione dell’Inclusione Sociale e della lotta alla povertà” Approvazione avviso pubblico denominato “...


	Pagina vuota



